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آگهی

مورچههانیزجراحیقطععضوانجاممیدهند!

اما تصور  مراقبت می کنند  از یکدیگر  گرچه می دانستیم که حیوانات 
می شد که جراحی منحصر به انسان ها باشد. با این حال، اکولوژیست های 
رفتاری از دانشگاه وورزبورگ کشف کرده اند که مورچه ها روی هم  

آشیانه های آسیب دیده خود عمل جراحی انجام می دهند.
یورشگر مورچه های  روی  قبلی  تحقیقات  ایسنا،  گزارش   به 
)Megaponera analis( نشان داد که آنها از ترکیبات ضد میکروبی از 
یک غده خاص برای درمان جراحات و جلوگیری از عفونت استفاده 

می کنند.
در مقابل، مورچه های نجار فلوریدا که فاقد چنین غده ای هستند، برای 
مراقبت از هم آشیانه های آسیب دیده خود به اقدامات مکانیکی متکی 
قطع  را  دست ها  یا  می کنند  تمیز  را  زخم ها  یا  مورچه ها  این  هستند. 
می کنند و توانایی خود را در ارزیابی آسیب ها و تعیین درمان مناسب 

نشان می دهند.
اریک فرانک)Erik Frank(، نویسنده اول و بوم شناس رفتاری، در یک 
بیانیه مطبوعاتی گفت: این به معنای واقعی کلمه تنها موردی است که 
اعضای  از  یکی  توسط  سیستماتیک  و  پیچیده  قطع عضو  آن یک  در 

گونه در قلمرو حیوانات رخ می دهد.
مورچه ها می توانند مشکل را تشخیص داده و آن را درمان کنند

این مطالعه دو نوع آسیب ساق پا را بررسی کرد که یکی بریدگی روی 
استخوان ران و زخم های مشابه روی استخوان ساق پا بود. بریدگی های 
که  حالی  در  شد،  قطع  مورچه ها  توسط  سپس  و  تمیز  ران  استخوان 

زخم های ساق فقط تمیز می شدند.
برای  را  زخم  محل های  اسکن  میکروسی تی  دانشمندان  آن،  از  پس 
انجام  اینکه چرا مورچه ها رفتار متفاوتی نسبت به زخم دارند،  بررسی 
دادند. اسکن ها نشان داد که استخوان ران حاوی بافت ماهیچه ای قابل 
توجهی است که در پمپاژ خون از پا به بدن نقش دارد. صدمات وارده 
به استخوان ران این عضلات را به خطر می اندازد و به طور بالقوه مانع از 
گردش خون مملو از باکتری می شود. در مقابل، درشت نی دارای بافت 

عضلانی کمتر و کمترین دخالت در گردش خون است.
با مانع مواجه می شود،  در صدمات درشت نی، جریان همولنف کمتر 
فرانک  بدن شوند.  وارد  می توانند سریع تر  باکتری ها  معنی که  این  به 
پا  ساق  در  خون  گردش  سرعت  ران،  استخوان  جراحات  در  گفت: 

کاهش یافت.

اگرچه یک استخوان درشت نی آسیب دیده ممکن است خطر بیشتری 
سریع  کافی  اندازه  به  نمی توانند  مورچه ها  باشد،  داشته  عفونت  برای 
عمل جراحی را انجام دهند زیرا حداقل ۴۰ دقیقه طول می کشد تا قطع 
در  فوری  اقدام  اگر  که  دریافتند  محققان  بنابراین،  شود.  انجام  عضو 
مورد استخوان درشت نی انجام ندهند، مورچه زنده نخواهد ماند. سپس 
مورچه ها برای جلوگیری از گسترش عفونت، این زمان را صرف تمیز 

کردن زخم می کنند.
تکاملی  شناس  زیست  و  ارشد  نویسنده   ،)Laurent Keller(کلر لوران 
می گوید: از آنجایی که مورچه ها قادر به قطع سریع پا برای جلوگیری 
زمان  صرف  با  می کنند  سعی  نیستند،  مضر  باکتری های  گسترش  از 
را  کشنده  عفونت  احتمال  نی،  درشت  زخم  کردن  تمیز  برای  بیشتر 

محدود کنند.
صرف نظر از این، میزان بقا در مواردی که این نوع درمان ها را دریافت 

کرده بودند به طور قابل توجهی بهبود یافت.
در صدمات استخوان ران، جایی که همیشه پا را قطع می کردند، میزان 
استخوان  برای  داده شد.  نشان  یا ۹۵ درصد  بقا حدود ۹۰  موفقیت در 

ساق، جایی که آنها قطع نکردند، همچنان میزان بقا ۷۵ بود.
او ادامه داد: این واقعیت که مورچه ها می توانند زخم را تشخیص دهند، 
ببینند و آن را در مدت طولانی توسط  عفونی یا استریل بودن آن را 
افراد دیگر درمان کنند تنها سیستم پزشکی است که می تواند با انسان ها 

رقابت کند.
آیا مورچه ها درد را تجربه می کنند؟

به گفته کلر، این رفتار به نظر ذاتی است. آنها روش های خود را بر 
اساس سن مطابقت می دهند اما به نظر نمی رسد آنها را یاد بگیرند.

تیم اکنون می خواهد بررسی کند که این مورچه ها چگونه این رفتارهای 
گونه های  روی  بر  خود  آزمایش های  به  آنها  می دهند.  انجام  را  دقیق 
دیگر نیز ادامه می دهند تا ارزیابی کنند که چه تعداد از گونه ها، این 

نوع مراقبت را نشان می دهند.
است  بیدار  بیمار  که  زمانی  در  جراحی  که  آنجایی  از  این،  بر  علاوه 
مورچه ها  این  آیا  که  کنند  بررسی  می خواهند  محققان  می شود،  انجام 

درد دارند یا خیر.
به نظر می رسد که مورچه ها و انسان ها در یک رفتار منحصر به فرد در 

قلمرو حیوانات مشترک هستند و آن انجام عمل جراحی است.

ناپدیدشدنکروموزومYباعثبیماریقلبیمیشود

از دست دادن خود به خودی کروموزوم Y برای مدتی طولانی در میان 
مردان مسن یک معمای پزشکی بوده است. اکنون، یک مطالعه جدید 
این عارضه را با یک مشکل نگران کننده تر یعنی مرگ بر اثر بیماری 

قلبی مرتبط دانسته است.
دانشگاه  و   )BMC(بوستون پزشکی  مرکز  محققان  ایلنا،  گزارش  به 
بوستون دریافته اند که مردانی که کروموزوم Y خود را از دست می دهند 

در معرض خطر بسیار بیشتری برای مرگ بر اثر بیماری قلبی هستند.
خطر  عوامل  شده  منتشر  مطالعه  خاص،  طور  به  اس اف،  از  نقل  به 
بیماری  شایع  علت  تیرتین)ATTR-CA(، یک  ترانس  قلبی  آمیلوئیدوز 
تیرتین  ترانس  آمیلوئیدوز  بررسی کرد.  را  مسن  مردان  میان  در  قلبی 
زمانی رخ می دهد که کبد فرد پروتئین های ترانس تیرتین معیوب تولید 
می کند. توده هایی از این پروتئین های غیرطبیعی در محفظه پمپاژ اصلی 

قلب جمع می شوند و باعث سفت و ضعیف شدن بطن چپ می شوند.
تجزیه و تحلیل انجام شده وجود ارتباطی بین از دست دادن خود به خود 
کروموزوم Y  و این عارضه را نشان داد. هرچه تعداد سلول های خونی 
کروموزوم های Y خود را بیشتر از دست بدهند، احتمال فوت فرد در 

اثر خطر آمیلوئیدوز قلبی ترانس تیرتین بیشتر می شود.
 Y نویسندگان مطالعه خاطرنشان می کنند که از دست دادن کروموزوم
یکی از رایج ترین جهش های ژنتیکی در بین مردان است. بیش از نیمی 
از جمعیت مردانی که به سن ۹۰ سالگی می رسند، کروموزوم Y خود 
را در حداقل برخی از سلول های خونی از دست می دهند. مطالعات قبلی 
مرتبط  قلب  با سلامت ضعیف  را   Y کروموزوم  شدن  ناپدید  همچنین 
با   Y کروموزوم  شدن  ناپدید  ارتباط  گزارش ها  این  اما  می دانستند، 

آمیلوئیدوز قلبی ترانس تیرتین را بررسی نکردند.

آگهی مفقودی
موتور  شماره  و   99 ص   319 ایران   73 پلاک  شماره  به  متالیک   – ای  نقره  رنگ   1388 مدل   405 پژو  خودرو  کارخانه  سند  و  سبز  برگ 
12488266456 و شماره شاسی NAAM01CA5AR316856 به نام کاظم محمدی به شماره ملی 2370550120 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.                                                                                                                                                      43959
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بدبنوسیله به اطلاع اعضای محترم شرکت تعاونی مسکن فانوس فجر دریا پروژه شهید سلیمانی و شهید قاسمی 

میرساند مجمع عمومی عادی ساعت 17 مورخ 1403/04/19 در پروژه شهید سلیمانی – بلوار گلهای شهیدان 

داوودی برگزار می گردد – لذا از کلیه اعضا دعوت می شود شخصا یا وکالتا جهت اتخاد تصمیمات لازم در این 

جلسه حضور بهم رسانید.                                                                                                                                  43957
مدیر عامل شرکت تعاونی فانوس فجر دریا – حاج حسن بهرام زاده 

آگهی مزایده اموال غیر منقول ) اسناد ذمه (

پلاک  تحت  مترمربع  مساحت 18/55  به  مغازه  باب  مالکیت ششدانگ یک  سند  فوق  اجرائی کلاسه  پرونده  موجب  به 

1/1796 واقع در قطعه 6 بخش 7 فارس بنام آقای غلامرضا بهرام به شماره سریال 522229 سری الف سال 00به شماره 

سیستمی 140120311038000495 صادر و تسلیم گردیده است و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 2226000000 ریال 

ارزیابی شده است و پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز یکشنبه مورخ 1403/04/31 در اداره ثبت اسناد و املاک خشت 

از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم 

به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که 

مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی 

آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از 

محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل 

رسمی گردد، مزایده روز اداری پس از تعطیل در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
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محسن کیانی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خشت و کنارتخته 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360311026000158 مورخ 1403/03/23 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعتی ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شهرام جلیلی فرزند اسماعیل به شماره ملی 2511682737 نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 221665/08 مترمربع دارای پلاک 110 فرعی از 11 اصلی واقع در بخش 18 فارس حوزه ثبت ملک 
شهرستان خنج روستای سیف آباد که ازطریق قولنامه عادی به مالک رسیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی 

تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/04/14            تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/04/31             43960                                  684 م الف

مجید ملک مکان – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خنج 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای 140360311034001811 مورخه 1403/02/31 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه زراعت پیشه فرزند کریم به شماره 
شناسنامه 175 و ملی 6559481832 صادره از خفر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 111/25 مترمربع پلاک فرعی 5577 از 2075 اصلی 
مفروز و مجزا شده از پلاک یک فرعی از 2075 اصلی واقع در بخش چهار شیراز خریداری از مالک رسمی ورثه کریم شهریاری محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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